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XXVII. ÉVFOLYAM 2. SZÁM      FÜGGETLEN FALUSI LAP       Böjtelõ hava       2021 FEBRUÁR

„A legvégén nem az fog számítani, hogy mennyi év volt az életedben,

(Edward J. Stieglitzhanem hogy mennyi élet volt az éveidben.” )

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Február   8. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Február  (kedd)

Február 22. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Március  8. (hétfõ) NEMZETKÖZI NÕNAP

Március  8. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

 16. ÓVODAI FARSANG

Ára: 200,-Ft

A tervezett programok a járvány helyzet miatt módosulhatnak/kérdésesek.

Aranyosi Ervin:

Gyógyítsunk érzéssel!

Szétszakított lelkek

ölelésre vágynak.

Úgy kell a melegség

a fázós világnak!

Kell, hogy visszakapják

az erõt, a hitet,

elszakított lelkük

csak ez mentheti meg!

Hiszen a félelem

lelkeket betegít,

azon csak szeretet,

és az öröm segít!

Mosoly és nevetés

hová menekültek?

Fények takarásba,

árnyékba kerültek.

A mi teljességünk

fél-elemmé vedlett,

szeretetlen lélek

betegít meg testet.

Az érintés nélkül

fuldoklik a lelkünk,

s nincs, ami segítsen

önmagunkra lelnünk.

Az érintés gyógyít,

az ölelés szintén,

egészséges öröm

van a lélek szintjén.

Össze kell, hogy rakjuk

fél-õ lelkeinket,

s hiszem, hogy az Isten

is megsegít minket!

Öleljünk, szeressünk

ez lenne a lényeg,

legyünk egész-séges,

teljes létû lények!

Gyógyítsuk érzéssel

az egész világot,

s legyen teljességünk

Istentõl megáldott!

2021-es ünnepnapok, pihenõnapok, plusz munkanapok
Dátum Nap Ünnep Tíupus
Január 1. Péntek Újév Munkaszüneti nap
Március 15. Hétfõ 1848-as forradalom Munkaszüneti nap
Április 2. Péntek Nagypéntek Munkaszüneti nap
Április 5. Hétfõ Húsvéthétfõ Munkaszüneti nap
Május 1. Szombat Munka ünnepe Munkaszüneti nap
Május 24. Hétfõ Pünkösdhétfõ Munkaszüneti nap
Augusztus 20. Péntek Államalapítás ünnepe Munkaszüneti nap
Október 23. Szombat 1956-os forradalom Munkaszüneti nap
November 1. Hétfõ Mindszentek Munkaszüneti nap
December 11. Szombat (munkanap) Áthelyezett munkanap
December 24. Péntek Szenteste Áthelyezett pihenõnap
December 25. Szombat Karácsony Munkaszüneti nap
December 26. Vasárnap Karácsony Munkaszüneti nap
Összesen Munkanapra esõ munkaszüneti nap 8
 Plusz szombati munkanap 1

2021-BEN A MUNKANAPOK ÁTRENDEZÉSE EGYEDÜL A SZENTESTÉVEL KAPCSOLATBAN LESZ INDOKOLT, 
DECEMBER 24-ÉT KÉT HÉTTEL KORÁBBAN, DECEMBER 11-ÉN (SZOMBATON) KELL MAJD LEDOLGOZNI.

Szeretném hangsúlyozni, hogy ehhez a kis, helyi tévécsa-
tornához úgy álljanak hozzá, hogy nem egy több száz fõs szer-
kesztõséggel és korszerû technikával rendelkezõ nagyobb té-
véadó. Többnyire csak egy ember kezeli ezt, - jelen esetben én 
–hozva egy adott szintet, heti pár videóanyaggal kedveskedve Amint észrevehetõ volt, visszatértem óta bár döcögõsen, 
a nézõknek.de kezdett újra beindulni a Rimóc TV. Próbálok törekedni egy 

December elsejétõl elindult a Rimóc TV hivatalos Face-mindennapi állandóságra a televíziónál. Az eddigi hónapok-
book oldala is, ahol szintén megtalálhatóak a tévében látott ban sikerült megvágnom az elmúlt másfél-két év eseményeirõl 
hirdetések és az aktuális hetek mûsorrendjei is. Jelenleg még készült felvételeket, amik azután már láthatóak is voltak a té-
nem annyira változatos az oldal, amilyennek terveztem, de vében. Ezen háttérmunkásságomat tovább akarom folytatni, 
igyekszem ezen változtatni és a videovágások mellett kellõ hisz még rengeteg nyersanyag található a rimóci videóarchí-
idõt szakítani erre is. Ha addig más nagyon nem is, de a heti vumban, amik nem kerültek még a tévé képernyõjére. Csak 
mûsorrendek rendszeresen kikerülnek oda.remélni tudom, hogy az ittlétem alatt minél több videóanyagot 

Továbbra is szeretnék mindenkit bátorítani arra, hogy ha meg fogok tudni vágni, még ha nem is jutnék a legvégére a dol-
valami hiba lépne fel a tévéadással, a vetített videókkal kap-goknak.
csolatban, akkor jelezzék irányomba az oldalon keresztül – A technikai problémákból az elmúlt hónapokban sem volt 
vagy egyéb módon – hogy még olyan problémákról is tudomást hiány, nem egy érdekes eset fordult már elõ, de egyik sem 
szerezzünk, ami esetleg elkerülte a figyelmünket.olyan volt, amit ne tudtunk volna végül legyûrni. A legutóbbi 

Februártól próbálom bevezetni a régi, ” heti három videó” probléma eléggé tartós volt, amit szerencsére már szintén meg 
rendszert, hogy az ismétlésekkel együtt egészen szombatig le-tudtunk oldani, de ez az eset bõven okozott fejfájást. Arról van 
gyen nézni való esténként. A múlt havi hibából kifolyólag a szó, hogy az elmúlt egy hónapban észrevettük, hogy a vetítõ-
2019-es és 2020-as anyagok idõvel újra le lesznek vetítve, de program valamiért csak a feléig játszotta le a vetített videók 
ezek mellett, párhuzamosan régi-új anyagokat is tervezek mû-többségét, amit egy ideig nem értettünk, hogy mi okozhatta. 
sorra tûzni.Végül ezen probléma okára is rájöttünk, ami egyszerre volt ne-

Remélem ez a jó pár mondatom informatívnak bizonyult és vetséges és bosszantó. Bár ez a dolog egyéb kérdéseket vetett 

azt is remélem, hogy az ittlétem alatt, a továbbiakban is hozzá fel, valamint plusz háttérmunkát generált az elkövetkezendõ 

tudok adni szerény tudásommal a Rimóc TV mûködéséhez.pár hétre, de sokat tanultunk az esetbõl, és remélhetõleg a jövõ-
Laczkó Kristófben már kevesebb hiba fog fellépni a tévével kapcsolatban.

pedig ennek a hozadéka. Nem lehet már 

elengedni ennyi év után.Ü R E S
A változás bizonytalanságát nehéz jól 

kezelni, fõképp akkor, ha semmi ráhatá-Ha az embert egész életében elkíséri 

sunk nincs a dologra. De valahogy csak egy dolog, egy szokás, egy hagyomány, 

kell értelmet adni neki. A minap egy el-az az élete részévé válik. Minél tovább 

gondolkodtató idézetet olvastam, mely kíséri, annál erõteljesebb ez az összenö-

így szólt:vés, és annál fájdalmasabb, ha ez a meg-

szokott dolog gyökeresen megváltozik ,,Kedves Optimista és Pesszimista! Amig 

Ti azon vitatkoztatok, hogy ez a pohár félig vagy megszûnik. Ürességet érzünk. Az 

üres vagy félig teli, addig én a vizet meg-idõsebb korosztályt a változások nagyon 

megviselik. A mi generációnk, a 30-as 40- ittam. Köszönettel: a Lehetõség”
es éveikben lévõk, most tanuljuk ezt ke-

zelni, bár bizonytalanok vagyunk. A fia-

talabbak pedig már annyira megszokták 

a folytonos változást, hogy gyakran úgy 

tûnik, mintha nem is ragaszkodnának 

semmihez. ,,Engedd el!”- mondják. És 

elengedik. A munkahelyet, lakóhelyet.  A 

hagyományokhoz, szokásokhoz már 
Hát ne azon gondolkodjunk, miért nem ragaszkodnak foggal-körömmel. 

van ez így, miért nem másként van, miért Melyik a jobb? A Jóisten se tudja! Illetve õ 
és merre változik a világ, hanem nézzük tudja.
úgy, mint egy lehetõséget! Mert igen sok 

Most, hogy a plébániánk lakó nélkül, 
változást kell még megélnünk igen rövid 

üresen áll, az idõsebbek közül többen is 
idõ alatt, olyat is, amit lehet, hogy a há-

könnyes szemmel vették ezt tudomásul. 
tunk közepére se kívánunk, vagy amirõl 

Mert ilyen még soha nem volt. Ha volt is, 
azt gondoljuk: ,,Ilyen biztos nem történik.” 

átmeneti idõszakban. Nehezen tudják 
Egyáltalán nem vagyok pesszimista em-elfogadni, mert úgy éltek le 60-70-80 évet, 
ber, de attól tartok sok félig üres pohár hogy pap mindig volt a plébániánkon. 
lesz még elõttünk az asztalon. Bár ott lesz Kevés a szentelés, sok a feladat, rengeteg 
mindig a lehetõség is, hogy megtöltse va-az adminisztrálás. Tudják õk ezt, csak be-
lamivel: hol édes borral, hol keserû sör-letörõdni nehéz. Összenõtt velük a tudat, 
rel. És a pohár tartalma olyan lesz, mint a hogy ez így volt, és így is kell(ene) lenni. 
világ: folyton változó, de sose üres!De nem így van. Bennük ez valóban üres-

Kaluzsa Mónikaséget hagy. Mert a világ megváltozott, ez 
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Akiér t a harang szólt...

Nagyné Vincze Zsuzsanna

1964-2021

Nagykert út 40.V
„Virágot viszünk egy néma sírra,
de ezzel Õt már nem hozhatjuk vissza.
Tudjuk, hogy nem jössz, de olyan jó várni,
hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.
Míg köztünk voltál mi nagyon szerettünk,
hiányzol nekünk, soha nem feledünk.’’

Megemlékezés
Mély fájdalommal emlékszünk vissza, arra az 1 évvel

ezelõtti napra, amikor Vaspál Tibor szíve utolsót dobbant!
Elment tõlünk, oly távol, oly messzire,

de szívünkben, gondolatainkban, itt él velünk örökre.

Édesanyja és rokonai

Gólyahír: Bangó Róbert

2021. január 11.

Szülõk:

Bada Liza és Bangó Róbert

délyek intézése folyik. Hasonló forrásból tudjuk lecserél-Kedves rimóci Lakosok!
ni a faluban oly közimert Skoda pick up kis haszon-Tájékoztatni szeretném Önöket a település fontosabb 
jármûvünket, ami kiszolgálta a maga idejét. Felújítása, történéseirõl.
mûszaki állapotának javítása már rendkívül gazdaság-Elõször is, az újság elõzõ számában olvasható esemény 
talan volna. Ezért döntöttünk úgy, hogy a rendelkezésre naptárban felvázolt programok a vírus helyzet miatt, saj-
álló keretünket egy Dácia dokker beszerzésére fordítjuk, nálatos módon sorra elmaradnak. Gondolok itt elsõsor-
ami jó szolgálatot nyújt majd a település ügyes-bajos ban a Mária eljegyzésére, a Jótékonysági bálra, vagy az 
dolgainak intézésében.Idõsek farsangjára. Természetesen a farsangi mulatságo-

Néhány gondolat a Palóc Sarok üzletrõl és a Palóc kat pótolni nem tudjuk, viszont az Idõsek világnapja még 
Sarok Kft. által üzemeltetett konyhánkról. Az üzlettel elõttünk van, amit 1991-ben az ENSZ október elsejében 
kapcsolatban nagyon szeretném hangsúlyozni, hogy je-határozott meg. Többször szóba került már, hogy mi mi-
lenpillanatban a bolt üzemeltetõje Rimóc Község Önkor-ért nem ehhez tartjuk magunkat? A válasz nagyon egy-
mányzata. Nem Szabó Vilmos, nem a Diagonál Épker szerû. A jótékonysági bál alkalmával egyébként is beren-
Kft., hanem a település önkormányzata. Hogy engem dezett és feldíszített sportcsarnok, nagyon jó díszletéül 
vagy a feleségemet gyakran látnak ott, az azon egyszerû szolgál a szépkorúink tiszteletére rendezett eseménynek, 
okból lehet, mert szívügyem az üzlet, mert azért hoztuk nem róva ezzel külön terhet a rendezõkre és szervezõkre. 
létre, hogy a falu lakosságát szolgálja, mert úgy gondol-Egy biztos, idén sem fogunk megfeledkezni idõseinkrõl, 
tuk, hogy az üzlet által forgalmazott termékekbõl a tele-bárhogy is alakul a járványhelyzet. Természetesen nagyon 
pülés hiányt szenved. Ahogy azt láthatják és tapasztalhat-bízunk benne, hogy októberre már csak egy rossz emlék 
ják, egy fõállású alkalmazottal üzemelünk, minimalizálva lesz a vírus okozta riadalom.
ezzel a fenntartás költségeit. Ez az oka, ha néha megjele-Településünk Önkormányzata megvásárolta a vala-
nik a feleségem, aki térítési díj nélkül biztosít néha sza-mikori Takarékszövetkezet épületét, azzal a szándékkal, 
badidõt, az üzlet egyetlen alkalmazottjának.hogy az eddig Szécsényi út 2-ben mûködõ Ifjúsági Egye-

A konyhánkról annyit, hogy nagyon komoly minõségi sület számára, ami nagy sajnálatunkra megszûnt, egy 
és mennyiségi változás történt az ott készített ételek tekin-komfortosabb világosabb és kulturáltabb helyet biztosít-
tetében. Az elmúlt hónapokban történtek figyelemmel son. A fiatalokat itt központi fûtéssel, klímával és ami 
kísérése után, egyértelmûen kijelenthetõ, hogy a 100%-os talán a legfontosabb önálló vizesblokkal rendelkezõ épület 
önkormányzati tulajdonban lévõ Palóc Sarok Kft. által várja. A fiatalok kérésére kibontottuk a valamikori ügy-
üzemeltetett konyha rentábilis, magyarul ha elengedjük félteret és irodát elválasztó falat, a nagyobb tér elérése 
a kezét talpon marad. Az ott elõállított ételek kifogástala-érdekében, valamint kifestettünk és lemázoltuk az épület 
nok és erre nagyon büszke vagyok. Éppen ezért nehezen nyílászáróit. Nagyon szeretném, ha örömüket lelnék az új 
viselem az étel minõségére utaló kritikákat. Sok helyen „bázison”. Bízom benne, hogy további sok kedves ese-
megfordulok, sok helyen étkezek, de elfogultság nélkül mény helyszíne lehet majd az általuk már 147-es KLUB-
mondom, hogy nagyon ügyesek a mi asszonyaink. Higy-nak keresztelt ingatlan.
gyék el nekem, hogy munkatársaim pengeélre állították a Ezzel párhuzamosan megkezdõdött a fiatalok által, a 
bevétel és kiadás eredményét, hogy a lehetõ legalacso-Szécsényi út 2-ben hátrahagyott épületrész felújítása, át-
nyabb áron, a lehetõ legjobb minõséget produkálva szol-alakítása. Önkormányzatunk 25 millió forint támogatásra 
gálja a konyha a lakosságot.tett szert a közfoglalkoztatási programon keresztül, egy 

Bizonyára feltûnt az üzlet és a kft. név választásának Belügyminisztériumi pályázatnak köszönhetõen. A pá-
azonossága. Természetesen nem véletlenül történt így. lyázat célja egy pékség és tésztagyár kialakítása volt, amit 
Az üzlet is, mint egyébként minden más is, pályázati egyébként már mûködtetünk, véleményem szerint arra 
pénzbõl került kialakításra, ami bizonyos fenntartási idõt méltatlan körülmények között. Az új helyszín azontúl, 
tesz kötelezõvé, aminek leteltével a terv, hogy a kft. üze-hogy a település központjában, frekventált helyen talál-
meltetésébe kerüljön majd egyszer. Itt is, mint az a kony-ható, tágasabb, az elképzelt technológiának megfelelõbb 
hánál már sikerült, de ide sorolhatom a pékséget és a tész-helyet biztosít majd. Az elnyert összeg egy részét a kiala-
tagyárat is, a célunk, hogy a közmunka program esetleges kításra, a fennmaradó részt pedig eszközök beszerzésére 
kifarolása esetén, a létrehozott termelõ üzemeink, egy tervezzük fordítani. Célunk a beruházással, hogy a köz-
egységbe forrva, egymást kiszolgálva, életképesek ma-munka program esetleges kihátrálása esetén is életképes 
radjanak. Ezt az egységet hivatott biztosítani a Palóc maradhasson üzemünk, valamint a kapacitás növelésé-
Sarok Kft. az önkormányzat felügyelete alatt. További cél-vel, szélesebb vásárlói kör kiszolgálása.
ja az egyesülésnek, a rimóci emberek, a kft. szolgáltatásai-Jóváhagyták a zöldhulladék kezelésére felvázolt ter-
hoz, a lehetõ legjobb áron való hozzájuttatása, a cégben vünket, melynek megvalósítására 6 millió forintot kapunk, 
dolgozók megelégedett létbiztonságát szavatolva.a munkaügyi központ támogatásával foglalkoztatott köz-

munkásokon keresztül. A program megvalósítása márci- Szabó Vilmos
polgármesterus elsejével indul. Addig a beszerzések és a hatósági enge-

V

sület kezdett megkopni, de a kamra továbbra is mûködött, Bezár a 147-es kamra de biztosan nem véletlen, hogy épp most kell írnom ezt az 
összefoglalót a kamráról, amikor az Egyesület megszünte-Sokan csalódottan értesültek a hírrõl, hogy a 147-es kam-
tése is éppen aktívan zajlik. Nyolc évig mûködött a hivatalo-rából a fiataloknak ki kell költözniük. Az okok nyilvánosak, 
san intézménynek nem nevezhetõ, de mégis még a környé-érthetõek. Szerencsére nem „utód nélkül” szûnik meg a he-
ken is hírnevet nyerõ két termes klub. Bezárás elõtt sajnos lyiség, az Önkormányzat gondoskodik arról, hogy a fiata-
nem sikerült, nem lehetett, vagy nem maradt idõ egy mél-loknak legyen saját épülete, ami helyszíne lehet az önálló 
tóbb záróeseményre, de mivel a klub csak költözik, ezért ezt tevékenységeiknek. De az új helyszínrõl majd írnak akkor, 
annyira mégsem kell bánni. Bízom benne, hogy az új hely is amikor elkészül.
annyi élményre ad majd lehetõséget, mint a 147-es kamra, A kamra és az Ifjúsági Egyesület története nem szétvá-
és biztos vagyok benne, hogy a pékségben vásárlók közül lasztható, de mégis lehetett külön „intézményként” tekin-
(vagy évek múlva ki tudja, mi lesz ott) lesz majd, aki mesél teni erre a helyre. 2012-ben az IKSzT bõvítés miatt esedé-
másoknak, hogy micsoda jó hely volt ez, amikor még Kamra kessé vált a korábbi klubból, a kisterembõl való kiköltözés. 
volt!                                                                   Bablena FeriSzerencsénkre akkor is abszolút partner volt az Önkor-

mányzat és különösen Beszkid Andor, és közösen kerítet-
tünk új helyet. A bolt alig használt raktárhelyisége (ezért lett 
kamra) kompromisszumokkal ugyan, de kézenfekvõ meg-
oldásnak tûnt. Emlékszem, hogy amikor eldõlt a helyszín, 
és a kisterembõl való költözés is sürgetõbbé vált, milyen 
vehemenciával vetettük bele magunkat a munkába, és az 
Önkormányzat is a kõmûvesmunkával, a bejárati ajtó cseré-
jével és a villamossági munkálatokkal megsegítette a terem 
elkészültét. Voltak gondolatok, hogy két hét, és már este ott 
találkozhatunk. Inkább lett belõle két hónap, de amikor el-
készült minannyian büszkék voltunk, sok felajánlásból ka-
pott bútorral, Jótékonysági Báli bevételekbõl vásárolt esz-
közzel sikerült a lehetõségekhez mérten komfortossá tenni a 
helyet. 2012 októberében készült az elsõ kép, ami a kamrá-
ban töltött elsõ esték egyike volt, és épp a tévét próbáltuk 
rajta behangolni.

Innentõl kezdve más idõszámítás kezdõdött. Valóban kü-
lönálló épületben és saját nyitvatartási renddel üzemeltették 
a fiatalok a kamrát. Az Ifjúsági Egyesület elsõ számú fe-
ladatának tekintette, hogy egy klubhelyiségben legyen lehe-
tõség a fiataloknak… arra amire aztán használták is. És va-
lóban használva volt. Film és meccsnézések, rengeteg kocs-
masport csörte és játék, vacsorák, hangos bulik, és meg-
számlálhatatlan beszélgetés töltötte meg élettel a kamrát. A 
független mûködéshez szükség volt néhány „kulcsos em-
berre”, akik vagy fizetésért dolgoztak ott, vagy társadalmi 
kötelességtudatból, de talán inkább jókedvbõl és akaratból 
esténként kinyitották, télen befûtötték, és amennyire lehe-
tett vigyázták a teret, szervezték a programokat. Mivel volt 
idõ, mikor a kulcsok vándoroltak, ezért nem sorolom fel a 
neveket, nehogy kimaradjon valaki, de a fiatalok nevében 
mindegyikõjüknek jár egy „Köszönjük!”. Idõvel az Egye-

Az elsõ képek egyike a már mûködõ 147-es kamrából

Az utolsó képek egyike a kiköltözés estéjén
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19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                               Forrás: http://www.nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_kedvezmenyezettek_2020                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Mindent tudtál, mindenkit ismertél, mindenkit szeret-(EL)Köszön(t)ések tél… Sokan kerestek Téged - akár a falu lakói, akár az 

intézmény dolgozói -, ha valamit el kellett intézni. És TE 
Mozgalmasra sikeredett a 2020-as év vége és a 2021- elintézted! Nem tudtál nemet mondani senkinek! Hiá-

es év kezdete a Szent Miklós Gondozási Központban. Az 
nyozni fog a munkád, a kedvességed, az egyéniséged!

év utolsó napján Mónikától köszöntünk el, január elején 
Nyugdíjba vonulásod alkalmából jó egészséget, sok-sok 

Zsuzsi vonult nyugdíjban, január végén Márti jelentette 
szép pillanatot kívánunk neked. Élvezd a jól megérde-

be, hogy új munkát kapott egy másik településen.
melt pihenést családod, unokáid körében. Ha erre jársz, 

Szeretném megköszönni mindhármatok munkáját: 
gyere be hozzánk… Szeretettel várunk!

Köszönöm, hogy segítettétek és könnyebbé tettétek a 
településen élõ idõs és idõsödõ lakosaink mindennap-

Mónikajait, akár azzal, hogy bevásároltatok, akár azzal, hogy 
Amikor idejöttem 2018 májusában, ebédet szállítottatok ki számukra, akár azzal, hogy be-
közfoglalkoztatottként végezted a napi szélgettetek az ellátottjainkkal.
feladataid: takarítottál, az ételeseket rak-A gondozónõket a lelkiismeretük, a szívük hajtja. 
tad össze, ebédet szállítottál, postára Mennek akkor is, ha a meleg nyári napon legszívesebben 
mentél, mosogattál. Vidáman, jóked-a strandon lennének. De mennek akkor is, ha farkasordí-

tó hideg van, mert a gondozottjának fát kell behordania vûen tetted a dolgod. Mint tudjuk, a 
vagy a havat kell elsöpörnie a járdáról. Ha a szél belekap bizalmat ki kell érdemelni. Neked sike-
a hajukba, vagy az esõ áztatja õket, akkor is a gondozot- rült, mert egy idõ után az ellátottaink a 
tak ellátása lebeg a szemük elõtt. Ezt a munkát csak bizalmunkba fogadtak téged...  Kívánom, hogy találd 
szívvel-lélekkel lehet végezni, nincs köztes megoldás. Ti meg a számításodat az új munkahelyeden. Maradj meg 
így tettetek! olyan vidámnak, ahogyan megismertelek… Ja, és ha erre 
És most pár gondolat rólatok: jársz, gyere be hozzánk…

Zsuzsi... mindenki Zsuzsija...
Az elsõ és egyetlen munkahelye volt a Márti
jelenlegi Szent Miklós Gondozási Köz-

Gondozónõként dolgoztál Balassagyar-
pont. Amióta dolgozott, több néven fu-

maton. Amikor új gondozónõ kellett a 
tott ugyan az az intézmény: volt Önkor-

rimóci Gondozási Központba, hazajöt-mányzati tulajdonú „ÖNÓ”, társulásos 
tél, erõsítetted kis csapatunkat. Együtt „Virágszigetes” és egyházi fenntartású 
örültünk, amikor a lányod esküvõjét be-„Gondozási”. De mindegyiknél a leg-
jelentetted. Az élet más irányt mutat fõbb szempont a segítés, a segíteni aka-
Neked! Kívánom, érezd jól magad az új rás. Zsuzsi, ezt magas színvonalon mûvelted!

helyeden. Nézz szembe a kihívásokkal! Élvezd az új Sok-sok évvel ezelõtt, 18 évesen, egész fiatalon már 
helyedet, az új feladatodat! Ha erre jársz, gyere be hoz-róttad az utcákat, jártad az idõseket, segítetted õket… 
zánk…Bevásároltál, csekket adtál fel, segélyt intéztél, kerested 

fel a rászorulókat… Szervezted, segítetted és lebonyolí-
A Szent Miklós Gondozási Központ nevében:tottad a Nyugdíjasok Napját, ahol aktív szereplõje is 

Fábián Katalinvoltál a rendezvénynek. Mindenkihez volt néhány ked-
intézményvezetõves szavad…

között szabadulnak meg az italos dobozoktól és sok az utazás Szóvá teszem… során keletkezett egyéb szeméttõl, meg minden mástól is. Ta-
lán még háziállatoktól is!? Persze akinek nem inge…-  Több éves gyakorlatnak megfelelõen az idén is sokan az érté-

- A településünkre érkezõ egyes gépjármûvek sebessége még ke töredékéért adták el a téli támogatásként kapott tûzifát, ez-
mindig jóval meghaladja a megengedett mértéket. Hiába a zel bizonyítva azt miszerint: lehet, hogy nincs is szüksége a 
sok figyelmeztetés. Persze akinek nem inge…fára? Persze akinek nem inge…

- A temetõben, ha már elvisszük a gyûjtõig a mécseseket, ko-
- Tavaly õsszel is nagyon kevesen tettek eleget az ároktisztítási 

szorúkat, virágokat, egyéb hulladékot, próbáljunk meg a meg-
kötelezettségüknek, sõt egyesek a vízelvezetõ árokba vagy a 

felelõ gyûjtõbe beletalálni. Ne tördeljük le a temetõ vagy a 
közterületre helyezik el a kerti hulladékot, amit január elsejé-

Hõsök tere kerítés léceit! Persze akinek nem inge…
tõl már elégetni sem szabad. Persze akinek nem inge…

- Bánjunk óvatosan a jelzõkkel! Ne ítéljünk, hogy ne ítéltes-
-  A szelektív hulladékgyûjtõk nem a háztartási szemét elhelye- sünk! Különösen távolból és akkor, ha nincs megfelelõ hely-

zésére szolgálnak. A falu szélérõl a focipályához áthelyezett ismeretünk. Még a messzirõl jött ember sem mondhat, amit 
gyûjtõkbe problémásabb a más településrõl idehozott, újra- akar. Hajrá efbé. Persze akinek nem inge…
hasznosítható hulladék elhelyezése is. A szelektív gyûjtõk és - Egyesek még mindig próbálkoznak nagy lendülettel felhaj-
környezete nem folyamatos lomtalanítási célokat szolgál. Per- tani a kerékpárútra, amit ugye nem lenne szabad. Hamarosan 
sze akinek nem inge… (Most már mindegyiket kamera figyeli). õket is kamera figyelheti!? Persze akinek nem inge…                            

- Bizony még mindig vannak autósok, akik Szécsény és Rimóc Beszkid János

fordulhat. Nagyon fontos tudomásul venni, hogy a A járványról, az oltásról…
vírus nagyon sok embert megbetegített, nagyon sok 

halálos áldozatot követelt. Mára már mindannyiunk 
Tisztelt Rimóci Lakosok! ismeretségi körében vannak olyan esetek, melyek ha-

lállal végzõdtek! Ezen történések gondolkodásra kell, 
Sajnos a COVID-19 fertõzésnek, járványnak még 

hogy késztessenek mindenkit!! Ha szeretnénk ennek 
mindig van aktualitása –mert a vírus még itt van! - s ha 

véget vetni- csak egyetlen megoldás létezik- a 
nem teszünk ellene, sokáig itt is marad.

VÉDÕOLTÁS!
A fertõzés még mindig komoly tüneteket, szövõd-

A védõoltáshoz használt vakcina 95%-ban haté-ményeket esetleg halált okoz. Még mindig nagyon 
kony, amely a második oltás után 7-10 nappal alakul sokan szorulnak kórházi kezelésre! Aki átesett a fertõ-
ki. De már az elsõ oltás után 10 nappal is 65-80%-os zésen és meggyógyult, annak jelenlegi ismereteink 
hatékonyság van. Fontos megemlítenünk, hogy a szerint fél évig van ellenanyag a szervezetében. Aki 
Pfizer vakcina kifejlesztésében meghatározó - sõt nem esett át a fertõzésen, annak a fertõzéssel szem-
döntõ szerepe van egy magyar kutatócsoportnak- élü-beni védekezés egyetlen módja a védõoltás!
kön egy magyar professzor asszonynak Karikó Katalin-Tudom, nagyon sokan nem fogadják el ezt a néze-
nak- aki ezzel a tudományos eredménnyel a Nobel-díj tet, nagyon sokan oltásellenesek. Sajnos.
várományosa lett.Ebben az esetben azt kérem attól, aki így gondolko-

Legyünk erre is büszkék!zik, hogy mindenképpen hallgassa meg szakember 

véleményét, s aszerint döntsön. Végezetül, azt is fontos tudnunk, hogy a késõb-
Pár szót az oltásról: A jelenleg Magyarországon biekben a védekezéskor létrejövõ úgynevezett emlé-

forgalomban lévõ két vakcina a BioNTech-Pfizer és kezõsejtek védelmet nyújtanak még akkor is, ha már 
a Moderna vakcina. Ezek új típusú oltóanyagok, nincs ellenanyag a szervezetben. Ha például késõbb a 
melyek nem tartalmaznak élõ gyengített vagy elölt vírussal találkozik szervezetünk, az emlékezõsejtek 
vírust. Már sokak elõtt ismert lehet, mert már hallotta, termelik ellene az ellenanyagot. Nagyon szeretném, 
olvasta, hogy ez egy messenger RNS típusú oltó- ha a védõoltással kapcsolatban felelõsen gondolkod-
anyag, melynek a lényege a következõ. – Nem a vírus nánk, és felelõsen nyilatkoznánk.
jut be a szervezetbe, hanem a vírus génállományának Egyelõre nagyon kis mennyiség beoltására vonták 
kis töredéke. Ezután a szervezetünk sejtjei készítik el a be a háziorvosokat. Községünkben 13 fõ oltását enge-
koronavírusban lévõ fehérjét,- illetve az ellene képzõ- délyezték a 80 év feletti lakosok körében. A névsort is 
dõ ellenanyagot is. Ezek az ellenanyagok megvéde- központilag határozták meg a regisztrált páciensek 
nek a vírusfertõzés okozta betegségektõl, és annak körébõl. Nagyon bízom benne, hogy a késõbbiekben 
szövõdményeitõl is. Az mRNS típusú vakcina elõnye, nagyobb létszám oltására kapunk engedélyt. Kérem, 
hogy gyorsan elõállítható, nem okoz fertõzést, haté- aki oltást szeretne, az regisztráljon!
kony és biztonságos.

Tudni kell, hogy az oltásnak alig van mellékhatása, Addig is vigyázzunk egymásra!
A maszk használata továbbra is kötelezõ!esetleg minimális bõrpír az oltás helyén, minimális 

fájdalom, átmeneti rossz közérzet, amely gyorsan el is 
Dr. Verbói Kláramúlik. De tudjuk, hogy ez minden védõoltásnál elõ-
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

„Ha, ha, ha, havazik”….. akkor mi ovisok Néphagyomány az óvodában
nagyon örülünk! Igaz, nagyon ki kellett lesni azt a 
két napot, ami ezen a télen eddig alkalmas volt a téli 

Ebben az életkorban még nehezen megfogható 
örömök megélésére, de mi kihasználtuk! Elõvettük a 

téma, jól átgondolt szervezést igényel, de mint 
sok szánkót, jót szánkóztunk az óvoda udvarán. 

szoktuk mondani, „nem lehet elég korán elkezdeni”. 
„Egyik tolta, másik húzta” Sajnos, a domboldalra nem 

Már több éve farsang elõtt célirányosan erre a témára 
tudtunk felmenni, ahogyan a régi nótában szól, mert 

irányítjuk a gyerekek figyelmét. A  népviseletet, a ri-
gyorsan elolvadt a hó, de a hóemberépítésre alkal-

móci táncokat, nótákat, a Rezesbanda zenéjét bemu-
mas napot is kihasználtuk.

tatva próbáljuk közelebb hozni ezeket az értékeket a 
gyerekekhez. Idén a járványveszély miatt nem hív-
tunk külsõs vendéget, megpróbáltunk mi magunk 
táncházat varázsolni, ahol a két gyermekcsoport egy-
gyütt ropta a táncot, a rimóci táncokat, csárdás-
lépéseket gyakorolva. Mindig nagyon szívesen öl-
töznek be a gyerekek a népviseletes ruhákba, ami 
óvodánk ruhatárához tartozik. Az idei ovis táncház 
részvevõi nagy érdeklõdéssel hallgatták a rimóci 
nyúl történetét, és a hét végére már mindenki jól 
skandálta a mondást, hogy „Pislog-e még a rimóci 
nyúl?” Vagy pislog, mint a rimóci nyúl? Errõl aztán 
gondolkodhatnánk! A történet érdeklõdésfelkeltõ 
leírását én a következõ linken találtam: 
https://www.hungaryforkids.eu/pislog-mint-a-

A téli örömöket még az is fokozta, hogy az rimoci-nyul/, amit ajánlok az érdeklõdõk figyel-
Örökbefogadóink jóvoltából, minden gyerme-mébe! Aki pedig újra utánanézne régebbi kutatáso-
ket jó melegen, az idõjárásnak megfelelõen fel tud-knak, azoknak javaslom Benkó Péter korábbi írását 
tunk öltöztetni, amikor kimentünk a hóba. Csizma, https://www.rimoc.hu/ujsag/2013/2013.11.pdf., 
sapka, kesztyû, sál, meleg pulóver, overáll… min-aki részletesen kivesézi ezt a témát. Milyen jó, hogy 
den volt abban a csomagban, amit még tél elején vannak ilyen lelkes kutatóink, akik által tovább él-
kaptunk tõlük. Nagyon hasznosnak bizonyult, kö-hetnek ezek a történetek! Elmesélhetjük a gyereke-
szönjük nekik! Ugyan úgy nagyon hálásak vagyunk inknek, ezáltal tovább éltetve falunk értékeit. A tánc-
az ovis benti cipõkért, hiszen ezen adományból min-házat fedeles kosárból kínált malomkalács elfo-
den ovisunknak új benti cipõje van az Új Évben.gyasztása tette még emlékezetesebbé.

Pásztorné P. Gyöngyi

Az idei ovis táncház résztvevõi Elnyûtt cipõk - új cipõk

A hóember építõ nagy csapat

zsíros kenyértõl maradtam erõs. Egy másik interjúban meg is 42 km 195 m! Hogyan lehet 
lefutni egy maratont? jelent: „Feri bácsi az erõt a rimóci zsíros kenyérbõl nyeri.”
Az elsõ maratonom elõtt a „Te! - azt mondja az egyik gyerek -, ilyen bio kaja már nin-
katonaságnál versenyeztem csen…” - az a két gyerek azt hitte, hogy valami csoda valami-
futóként, meg ott legyalo- rõl van szó, mert akkor õk is ennék, hogy bírjanak. Nincsen 
goltuk az 50 km-t, a 75-öt, a speciális étrendem.
100-at, ott voltak az igazi Akkor jó a genetika, de gondolom azért rántott levestõl, 
szívós gyerekek. Miután le-

meg diós tésztától nem tudna futni.
szereltem, olvastam, hogy 

Hát igen, egy jó étvágyú magyar gyerek vagyok.Gödöllõn rendezik meg a 
Feri bácsi, tudom, hogy versei is vannak.terepfutó Magyar Bajnok-
Igen, eddig 35 versem jelent meg különbözõ irodalmi antoló-ságot, (edzett voltam, mert 
giákban. Amire különösen büszke vagyok az a Rimóc örök futballoztam is),7 km-en in-

dultam és akkor ott gyõztem. címû vers. (Az 1999. júniusi Rimóci Újságban megtalálható 
Bennem maradt a futás, meg ez a vers.)
futottam mindig. Ahhoz, Milyen tervek vannak még a jövõre nézve?
hogy jó legyen a lábam, min- Most 7-én lesz az évnyitó, de megnyertem az abszolút baj-
den nap biciklivel jártam fel 

nokságot, attól nincs nagyobb, így nincs különösebb terv. Fu-
Gyarmatra a kábel gyárba. 

tok még, ameddig a jóisten engedi, nem emberfüggõ a vég.Amikor a maratonon elindultam,elõtte a félmaratont már 
Mondd meg, hogy üdvözlök mindenkit! Tisztelettel köszön-sokszor lefutottam. 24 félmaratont futottam, de 24 évvel 
töm Rimóc Községet! - ÖRÖK HÁLA falumnak!ezelõtt is Jusztin Feri bácsid voltam, meg most is, szóval nem 

kellett megváltoznom. Feri bácsi! Itt az Újságon keresztül is nagyon szépen kö-
Kérdezik tõlem, hogy hogy lehet ezt csinálni, erõvel bírni? szönöm a tartalmas beszélgetést! Én nagyon jól éreztem 
Hát folyamatosan. A sport, a futás áthatotta az életemet. magam. A továbbiakra is jó egészséget, izgalmas verse-
Tegnap is voltam, meg megyek is edzeni: a mai napig, hogy 

nyeket, szép sikereket és minden jót kívánok!
eljussak versenyekre, a heti 50 km-emet leedzem. Ez bennem 

Jusztin Ferenc hosszútávfutóról az interneten sok cikk jelent van.A félmaratonra naprakész vagyok. Most a fiatal gyere-
kekkel szoktam futni, nem nekem kellett dicsõséget szerez- már meg, valamint a YouTube-on több videó is megtalálható, 
nem, de annyit futottam, mint õk. többek között a születésnapi kisfilmje, melyet 75. születés-
Gondolom nem mindegy, milyen az idõjárás. Mikor jobb napja alkalmából készítettek róla. Érdemes megnézegetni.
futni? Feri bácsi kitartásával, igazi sportember szemléletével és hoz-
A magas hõfok rossz nekünk, kb. 6-10 fok, az az ideális. záállásával példát mutat mindenki számára. Külön köszön-
Szervezettartó a hosszú táv, a maraton, szóval amellett hogy jük neki, hogy Rimócot még mindig a szívügyének tekinti.
kell hozzá átgondoltság, erõ, fizikai erõ, de nagyon idõjárás- Zárásként, a szécsényieket nem megbántva, szeretném köz-
függõ. De nincs olyan verseny, amit fel nem lehet adni, szóval zétenni Feri bácsi hovatartozásáról szóló humoros mondását, 
nem kell ott beledöglenünk, nem csak nekünk, fiataloknak 

melyen jót nevettem: „Azt szoktam nékik mondani, hogy 
sem. Nekem a kedvenc távom, amig az erõm a legjobban 

nehogy összekeverjetek a szécsényiekkel, én rimóci betyár 
kitart, az a 10.000 m.

vagyok! Ti (szécsényiek) arról vagytok híresek, hogy közel 
Ezt a távot szellemileg hogy lehet legyõzni?

laktok Rimóchoz.”                                                          BVÁ
Én felkészült sportoló vagyok, én tudom azt, hogy 25-30 km-
ig minden zsibbadás, lábbeállás nélkül elviszem, utána jön a 
maraton. A maratoni táv 30 km felett kezdõdik. Olyanokra 
gondol az ember, hogy minek vagyok én itt, mé’ nem fekszünk 
otthon, vagy néznénk inkább a rimóci menyecskéket.
Hogyan teszi túl magát ezeken?
Olyankor megállunk, van víz, belegyalogolok mondjuk 300-
400 métert, akkor érzem, hogy fog menni a lábam, utána 
felveszem a tempót és újult erõvel lehet menni tovább. Hát 
több ezren futunk, 4-8000 ezren.
Van valamilyen speciális táplálkozás? Mit kell enni?
Normálisan eszek, de a térdeimre most már kell a kalcium, a 
magnézium. Ha meg beteg vagyok, akkor Teri néni (a felesé-
ge) - hogy kell mondani - kézrátétellel gyógyít. Sok versenyre 
elkísért bennünket. A feleségem mindenhová elkísért. Mi ket-
ten érünk a fiammal egyet, csak õ nem itthon van, szóval õ a 
menedzserem, õ adja a pénzt. A feleségem, ahogy a Kékesen 
is voltunk tavaly, még mindig eljött velünk. Szóval nem hagy-
juk ki a buliból.  Egyszer kérdezték tõlem gyerekek: „Feri bá-
csi, hogy van bennetek ennyi erõ?” Mondom nékik: csilla-
gom én csak magamról tudok nyilatkozni, én az igazi rimóci 

Az 1000. verseny alkalmával
a Kékestetõn

A futótársak: Pancsovai Gergely, Feri bácsi és Hasznosi Márk

Feri bácsi díjaiból készült kiállításon Szécsényben

J
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Kik voltak hatással az életére, sportkarrierére?FUTNI EGY ÉLETEN ÁT Ismerem és a mai napig jó barátságban vagyok Balczó Bandi-
val (Balczó András: Kondoros, 1938. augusztus 16.-, a Nemzet Beszélgetés Jusztin Feri bácsival Sportolója címmel kitüntetett háromszoros olimpiai bajnok 
magyar öttusázó, az öttusasport történetének egyik legnagyobb Az utóbbi idõben sokszor találkoz-
alakja),együtt sportolhattunk, egy klubban vagyunk. Valamint tam olyan cikkel, amelyben Jusztin 
Szekeres Ferenccel (Abony, 1947. március 21.-, atléta, magyar Ferencrõl, Feri bácsiról adtak hírt. 
maratoni futó, a Csepel SC versenyzõje) is jó kapcsolatom van, A futás terén elért eredményei ön-
akivel most vívunk a magyar bajnoki címért, de még én vagyok a magukért beszélnek, szép sportkar-
bajnok. Velük jó barátságban vagyok. De Barnával (Vincze riert tudhat a háta mögött, a mai na-
Barna) is jó barátság volt köztünk, mi egymást nagyon bírtuk, pig aktív sportoló. Szécsényi futó-
focitáborokban is sokszor voltam nála.barátai már éltében legendaként em-
Jók az ilyen barátságok, mert lelkesíteni tudják egymást.legetik a „régebben fiatal” sportba-
Igen, ami nékem nehéz vagy fáj, egy két szóval segít a másik. Mi, rátjukat. A hosszú évek alatt már 
a sportolók, mi nem lekezelõen bánunk egymással. Alázatos bõven körbe futhatta volna az Egyen-
életvitel van a hátunk mögött, meg igazán hithû emberek. Ilyen lítõt is. Rimóci származású és maga 
emberekkel találkoztam, és ezeket tanultam tõlük fiatalon.is inkább „rimóci színekben” áll rajt-
A szüleim idõsek voltak, kérelmezték, hogy ne is vigyenek kato-hoz a versenyeken, ezért úgy gon-
nának, kis nyugdíjból éltek, anyukám beteg volt, nõvérem is a doltam, felkeresem egy beszélge-
napszámban dolgozott, szóval az én fizetésemre, utólag mon-tésre, hiszen méltán lehet büszke rá 
dom, szükség lett volna a Jusztin családban. De úgy jó volt, mert az egész település.
az élmény az jó volt, meg úgy összejártam az országot. A Vízügy-
nél voltam szakmában, nekem géplakatos a szakmám, nagy gé-Feri bácsi Rimócon született 1945. június 25-én, felesége is 

rimóci, Terike néni. Fiuk Dublin-ban, Írországban él, de amikor peket, darukat szereltünk, szóval fiatalon, én erõsebben, na-
csak tehetik, együtt futnak. Feri bácsi az általános iskolát Rimó- gyobb tempóban vittem az életet, de mindenben. Érted. Jó társa-
con végezte, jó tanuló volt, tanárai közül Horváth Sándort és ságban voltam. Az elsõ fizetésem alkalmával Pesten, behívott a 
Horváth Sándorné Erzsike nénit említi meg. Fiatal kora óta fõnök, hogy:„nem tudom, hogy nõttél fel, vagy hogy van, de 
közösségi ember volt: tagja volt a tánccsoportnak, futballozott. elmondom neked, hogy itt az elsõ fizetésbõl meg szokták hívni a 
Az MHSZ (Magyar Honvédelmi Szövetség) versenyein is bizo- munkatársakat. De ha már ezt elmondtam, a te borítékodba 500 
nyított. A településrõl több sportoló is hatással volt rá, országos Ft-tal több van.” Érted, a béremen kívül, hogy meg tudjam hívni 
versenyeken is szerepeltek: Jusztin Sándor (tájékozódási futó), belõle a többieket. Errõl csak ketten tudtunk, de azért, hogy én 
Golyán János (lövészet), Szabó Pál (futás). 1970-73-ig Rimóc fiatalon ember legyek, segített nekem. Ott dolgoztam 6 évig, meg 
Sportelnöke volt. Nógrád megye legeredményesebb sportdíját onnan vonultam be. De az élethez kell szerencse, de az az emberi 
kapták meg az 1972/73-as szereplésért. Kiemelte az „alvégi” közeg, hogy ha tebenned észreveszik, hogy ki vagy, az nagyon 
lányokat, akik röplabdában, kézilabdában, atlétikában, kerék- sokat jelent.
pározásban megyei szereplésükkel sokat tettek a település hír- Én a mai napig a nyilvántartott sportolók között szerepelek or-
nevéért. szágosan. Végig megyek Pesten, nem egy ember rám köszön: 
Szécsényben találkoztam vele, ahol már várt rám, és egy ajándék hogy tetszik lenni Feri bácsi, hogy vannak? 
éremmel fogadott, amit nekem adott. A közel háromnegyed órás Milyen díjakat, elismeréseket kapott a sportpályafutása alatt?
beszélgetés alatt sok mindenrõl kérdeztem: Azt szoktam mondani, hogy a versenyeken kapott díjak, kupák, 
Feri bácsi, mióta sportol? érmek, pólók, újság cikkek csak kilókban mérhetõk. Köztük van 
Én egész iskolás korom óta sportoltam. Aktív voltam, a falunak a születésnapi rimóci üveg váza is. Fiatal koromtól vannak ifjú-
abba a 8-10 gyereke közé tartoztam, akik tettünk a közösségért, sági díjak, oklevelek, egyszer nyertem egy 12 napos jutalomuta-
táncoltam, fociztam és versenyekre is küldtek. zást: Kijev-Moszkva-Leningrád. Megkaptam a megyei Bérczi 
A katonaság alatt egyik alkalommal a Katonai Bajnokságban Károly díjat. Kiállítást szerveztek nekem a díjaimból Szécsény-
1500 méteren versenyeztem és 4 perc 15 másodperces idõvel ben az iskolában futótársaim, ami 2 hónapig volt megtekinthetõ.
meg is nyertem. Itt megvertem az akkor ott katonáskodó orosz 

Országosan elismert és számon tartott sportoló vagyok, 45-
laktanya versenyzõit is.Lehetõségem volt az ejtõernyõzésre is, 

szörös (senior) Magyar Bajnok futó.
38 ugrásom van. 

Újra megnyertem a terepfutás összetett (abszolút) versenyét 
Hogyan jött az ejtõernyõzés?

2020-ban. 1. helyezett vagyok a pontozás alapján az országos 
Lehetett választani vagy besorozták az embert?

ranglistán a férfiak között (nem csak a korosztályában).
Az úgy jött, hogy nékem a fõnököm, a munkatársam a Csepeli 

Tavaly decemberben meglett az 1000. versenyem a Kékes csúcs-szakosztálynak volt a vezetõje. Mindig mondta, hogy gyere el. 
futáson. 23 országban jártam sportolóként. A Budapesti Atléti-Írta a foglalkozásjegyemet, és eljött a nyár, azt mondja: Feri, jö-
kai Szövetség sportolója vagyok, de 3 nagy egyesület van, ahon-võ héten ugrás, kijössz Gödöllõre? Nem láttam még repülõgépet 
nan mindig meghívnak versenyekre.közelrõl sem. Kimentünk, ugrottunk. De már az 5. ugrás után - 
Nógrád megyében nekem van a legtöbb lefutott maraton, 23. ami már pont elég volt arra, hogy feljegyezzenek, mert nyilván-
Volt olyan maratoni futás, ahol az én versemmel köszöntötték a tartásba vették az embert, olyan katona felkészítõ tábor volt -, 
maratoni futókat Magyarországon. (2000. novemberi Rimóci eltört a bokám. Utána kellett bevonulni. Az ejtõernyõs katona-
Újságban tudósítottunk is róla.) Legszebb, legkedvesebb mara-tábor után letagadtam, hogy volt sérülésem, mert meg kellett 
toni helyszínek: Firenze (templomok, hiterõsség), Prága, Kassa, csinálnom a tesztet, futni kellett, nyújtó gyakorlatok voltak és azt 
Bécs, Róma, Dublin, ahol a fiam él. Sok maraton, sok szép or-mind meg bírtam csinálni, de nem mondtam meg, hogy volt 
szág, sok szép emlék.sérülésem, és végül oda vonultam be, nem az egyszerû katonák 
Legjobb maratoni (42km 195 m) ideje: 3 óra 17 perc (62 éves közé. Arra volt jó, hogy nem a vasgerendákat vittem, mint a 
korában futotta Siófokon), legjobb félmaratoni ideje: Bécs-legtöbb katona az építkezéseken. Akkor nem voltunk Magyar-
Budapest 1 óra 31 perc.országon csak 100-an ugró állományban.

A beszélgetés alkalmával

Jobb veled a világ!
A 2020-21-es tanév rendhagyó módon zaj-

lik iskolánkban, a Rimóci Szent István Általá-
nos Iskolában, hisz a járványveszély miatt 
nem szervezhetünk nyitott programokat, 
nem hívhatunk vendégeket, még az osztályok 
sem vehetnek részt közös megmozdulásokon. 
A hagyományos programokat osztálykeret-
ben rendezzük meg, hogy védjük tanulóinkat, 
de ne kelljen lemondani az oktatás-nevelés 
változatos eseményeirõl sem. Január utolsó 
hetében minden diákunk megkapja a félévi 
értesítést, az eltelt közel öt hónap munkájának 
értékelését. Ki-ki a befektetett munkája, igye-
kezete alapján kiérdemelt jegyeket viheti ha-
za. Az elsõ és a második évfolyamosok szöve-
ges értékelést kapnak elõmenetelükrõl. 

Iskolánk 5. éve vesz részt a Boldog Iskola 
programban. Ebben a tanévben már az Örö-
kös Boldog Iskola cím birtokosai vagyunk. 
Célunk az, hogy tanulóinkat pozitív élmé-
nyekhez juttassuk a játékok, feladatok, a kö-
zös beszélgetések révén. Növekedjék önbizal-
muk, bízzanak a társaikban, a felnõttekben. 
Tanulják meg, hogy hogyan lehet derûsen, 
optimistán szembe nézni a nehézségekkel, 
miként lehet segítséget nyújtani, kérni. A kö-
zösségépítés feladatát is megkönnyíti ez a 
program. Az egymásra figyelés, a megfelelõ 
kommunikáció elsajátítása, az érzelmek kife-
jezésének megtanulása segíti az osztályok iga-
zi közösséggé válását. A program elõnye, 
hogy nagy teret enged a helyi sajátosságok-
hoz, az adott csoporthoz való alkalmazkodás-
ra. Számunkra fontos, hogy a hátrányos szo-
ciokulturális hátterû tanulóink számára is po-
zitív mintát adjunk, segítsük õket a beilleszke-
désben.                                             Pócsik Csilla

ISKOLAI HÍREK
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Ládafia
A régi falusi ládákból sok minden elõkerül. Fényképek, tárgyak, emlékek… A Rimóci 
Újság ládafiából még más dolgok is: emberek, akik velünk éltek, akik idetartozónak érzik 
magukat a távolból is, Rimócon élõk, akik kincseket rejtenek. Elõdeink, akiknek már csak a 
nevét ismerjük, akikrõl itt-ott egy-egy fénykép bukkan fel. Új rovatunk külsõs 
munkatársak bevonásával a Ládafiában kutakodik, és minden hónapban hoz majd valami régit, újat, elfeledettet, 
értékeset. Az elsõ ,, ládafia” 25 év távlatából Dr Valkó Zsuzsanna ( nekem csak Zsuzsa néni) segítségével került elõ!

Nem vagyunk még messze az év ele- leteket elhanyagolt, elhagyott, vagy ro-
jétõl, ezért – és egyébként is a jó kívánsá- mos állapotban lát viszont. Összessé-
gokból sohasem késõ -  azzal kezdeném, gében: ha az ember sikeres, és megta-
hogy minden kedves olvasónak boldog, lálja önmagát, az otthonát, vagy más-
békés 2021-es évet, jó egészséget sok hol alapít családot, akkor könnyebb 
sikert és kiváló eredményeket kívánok. felnõttként is beilleszkedni, de ha ku-

Köszönettel vettem a Rimóci Újság darcok érik, felteszi a kérdést magá-
szerkesztõségének (konkrétan: Kaluzsa nak: mit keresek én itt és miért pont itt? 
Mónika) kérdését arra vonatkozóan, Ilyenkor még fájdalmasabb az, amikor 
hogy írnék-e az újságba, és rögtön igent egy olyan hír érkezik, hogy meghalt 
mondtam. Ez a megkeresés azért is jó- valaki, akit ismertél, szerettél és nem 
érzéssel töltött el, mert most 25 éve, hogy biztos, hogy el tudod végsõ útjára kí-
elköltöztem 250 km-re: Rimócról - Bala- sérni azt, akit életében tiszteltél és 
tonszemesre. Bizonyára már nagyon so- becsültél. Sajnos nagyon sokan elmen-
kan nem ismernek, vagy ha hallottak is tek az elmúlt 25 év alatt, de sokan be is 
rólam, nem emlékeznek rám. Pár sorban magamról: Ri- költöztek, gyermekek születtek, tehát ment az élet a maga 
mócon születtem, ott nõttem fel, ott éltem 40 éves koro- útján.., miközben emlékeimben továbbra is ott élnek a 
mig. 1978-tól lettem Rimóc község vb. titkára, majd jegy- Jani, Pista, Béla… bácsik, Emer, Terka, Bözsi, vagy Mari… 
zõje. Két gyermekem is itt nevelkedett 14-15 éves korukig. nénik. Ezzel gyermekeim és más „elszármazottak” is 
Ma már 3 unokám van 3,10,17 évesek, a középsõ fiú. Lá- ugyanígy lehetnek. Tehát ezer szállal kötõdik még évtize-
nyom és 3 unokám Várpalotán élnek, míg fiam válása dek múltján is az ember: szeretett falujához.
után egyedül él és velem lakik. 5 éve az önkormányzattól Valószínûleg innen az indíttatás a kézmûves termék 
vonultam nyugdíjba. Bár több, mint 40 évet töltöttem a készítéséhez is. Az én gyermekkoromban tollat fosztot-
közigazgatásban most mégis más oldalamról mutatkoz- tunk, kukoricát morzsoltunk, fontunk, szõttünk és sorol-
nék be, hiszen a munkában töltött idõ - nem egy cikket, hatnám, de mivel édesapám asztalos volt, én a fa meg-
hanem - egy könyv méretû írást igényelne.

munkáláshoz is közel kerültem. Nagyon sokan varrtunk, 
Mivel szabad „kezet” kaptam arra, hogy azt írok, amit 

hímeztünk, subáztunk, a Palóc háziipari szövetkezetnek 
akarok, arról, amit fontosnak tartok és ami éppen a szí-

babakészítéssel, szõttesekkel bedolgoztunk, vagy a be-
vembõl jön, így azt hittem könnyû lesz,.. de tévedtem. 

dolgozóknak besegítettünk. Most szabadidõmben nyak-Nem azért mert nem tudok mit írni, hanem mert túl sok 
lánc, karkötõ, fülbevaló, kitûzõk stb. készítésében – fõleg gondolat és temérdek érzelem tör a felszínre, és elveszhet 
gyöngyök – felhasználásával ez „visszaköszön”, a fa az ember a részletekben. Nagyon nehéz a legfontosabba-
szépségének felfedezése pedig „örökség”.kat kiemelni, hiszen a legkisebb emlék is (amibõl bõven 

Elsõsorban intarziával foglalatoskodom. A 2-4 féle fa-van) idõvel felértékelõdik. Egyrészt tehát azt emelném ki, 
hogy nem könnyû palócnak lenni a „palócföldön” kívül, lemez kivágása, egymásba illesztése, ragasztása, csiszolá-
másrészt a szabadidõmet kitöltõ kézmûveskedésrõl ír- sa, végül „lakkozása”, falikép bekeretezése stb. A fa eltérõ 
nék.  Hogy milyen érzés nem otthon maradni ? Bizony az erezete miatt olyan természetes szépséget ad egy-egy 
sokkal szomorúbb, mint valamit alkotni. Mindenekelõtt alkotásnak, hogy még akkor sem készíthetõ egyforma, ha 
azzal kezdeném, hogy sohasem terveztem azt, hogy ugyanazon fafajtákat használja fel az ember. Az intarzia 
szülõföldem elhagyom és aki boldog gyermekkort élt egy mellett a könnyebben és gyorsabban készíthetõ égetéssel 
„ékszerdoboz”-hoz hasonló gyönyörû fekvésû települé-

(pirográf) is foglalkozom, de a fa más anyaggal (pl. 
sen óhatatlanul felmegy a pulzusszáma akkor, amikor 

papír,bõr,fém..)  „ötvözetével” is próbálkozom. Közel 200 
oda visszalátogat. Elérzékenyül, ha meglát, meghall egy 

termékem készült (legalább ugyanannyi félkész termé-hírt a volt lakóhelyérõl. Büszke, amikor bemutatják a 
kem van). Igyekszem használati értéket is adni a termé-palóc népdal, néptánc, népviselet, vagy népi építészeti 
keknek, ezért legtöbbször fa dobozokat használok, ami emlékek õrzését.  Örül, amikor jót hall, és bánkódik, ha 
tárolásra is szolgálhat. Mindezekhez Dávid fiam is rossz hírek érkeznek. Ez a kettõség van akkor is, amikor 
segítséget nyújt, és örülök akkor is, amikor legnagyobb az ember hazalátogat: ujjong, ha látja a fejlõdést, szomorú, 
unokám is érdeklõdést és kedvet mutat.ha egykor szépen karbantartott jobb sorsra érdemes épü-

Egyébként... mostan színes napokról álmodom.

Szerencsére akad bõven. Sok világnapnak tudjuk 
és értjük a mondandóját, fel kell hívni a figyelmet  
bizonyos problémákra, betegségekre, bizonyos tulaj-
donságokkal rendelkezõ emberekre, bármire. De ezt 
a „rendszert” is megtalálták maguknak azok, akik hol 
tréfát akarnak ûzni valamibõl, hol nagyon is komo-
lyan vesznek valamit, amit magyarázat nélkül más 
nem fog megérteni.

Kezdésként adjunk a romantikának, párkapcso-
latban élõknek ezeket a napokat kifejezetten ajánlott 
megtartani: Január 22. A Csók nem hivatalos világ-
napja, Március 1. Az udvarlás és bókolás világnapja, 
Március 20. Az ölelés világnapja, Július 6. Csók világ-
napja, Július 11. Népesedési világnap, November 10. 
Szeretkezés világnapja, November 26. A szerelmi 
vallomás napja. A listából kimaradt, de ugye senki 
nem felejti el februárban a Valentin napot!

Két érdekes és ellentétes nap: Január 23. A legszo-
morúbb nap, Június 23. Legvidámabb nap. Minden 
bizonnyal van köze az idõzítésnek ahhoz, hogy az 
egyik télen a másik nyáron van. Azonban mindenki-
nek bizakodásra adhat okot az idei évre, hogy a leg-
szomorúbb nap már elmúlt, a legvidámabb pedig 
még hátra van.

Vannak tevékenységeket, spontán vagy szerve-
zett eseményeket népszerûsítõ napok. Ilyenek példá-
ul: Március 1. Ölelj meg egy könyvtárost világnap, és 
ez a nap a „Kertészkedj meztelenül” világnapja is. 
Március 22. Nemzetközi párnacsata nap, a megszer-
vezett párnacsatáknak külön szabályai is vannak. 
Fontos napok a következõk: Augusztus 10. A lustál-
kodás napja, Augusztus 17. a „Mosolyogj és integess 
a turistáknak” világnap, Szeptember 20. pedig a Ta-
karítási világnap. Egyik jobb, mint a másik.

Jó tudni, hogy vannak, akik megfelelõ idõben tud-
nak a megfelelõ dolgokra koncentrálni. Ezért is lehet 
fontos megtartani: Január 18. Hóemberek Világnapja, 
Január 20. A Pingvin-tudatosság napja, Május 4. Éke-
zetes betûk világnapja, Július 5. Macskák világnapja, 
Június 29. A sár napja.

Lehetne saját napunk, Rimóc napja, A pislogás vi-
lágnapja. De talán nem is kell feltalálni semmi újat, 
megtarthatnánk egyszerûen szeptember 23.-án a 
Nemzetközi Nyuszi Napot.

Azon túl, hogy másokkal közösen megtartunk egy 
napot, senki se felejtse el megtartani a saját napját. 
Mindenkit köszöntök egész évre kiterjedõen a név-
napja és születésnapja alkalmából! Isten éltessen min-
dent és mindenkit!

Bablena Feri

Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

2021 január 11-én újra kinyitott a Napraforgó Gye-
rekház. A vírushelyzet miatt viszont be kellett vezet-
nünk néhány új szabályt:

• a maszk használata kötelezõ
• érkezéskor kézfertõtlenítés, kézmosás
• a Gyerekházban egyidejûleg 10 fõnél többen nem tar-

tózkodhatnak
• beteg gyereket/szülõt nem fogadunk 

Kérünk mindenkit a szabályok fokozott betartására 
mindannyiunk egészsége érdekében!

Míg zárva voltunk, addig is nagyon sokan kerestek 
minket, érdeklõdtek mikor nyit a Gyerekház. Ahogy ez 
megtörtént már jöttek is hozzánk az anyukák és gyer-
mekeik. Mi pedig igyekeztünk jobbnál-jobb programok-
kal fogadni õket.

A babamasszázs programunk, ami még mindig 
nagy sikernek örvend, minden szerdán 10 órától kez-
dõdik. Már nagyon hiányolták az anyukák ezt a foglal-
kozást is. Az anyukáink nagyon szeretnek kézmûves-
kedni, alkotni valami szépet, maradandót. Igyekszünk 
nekik mindig valami újat, valami különlegeset kitalálni, 
amit együtt elkészítünk. Jó látni milyen lelkesedéssel 
készülnek ezek a dekorációk, ajándékok. Milyen öröm-
mel viszik haza, mutatják otthon, hogy õk mit is alkottak 
a Gyerekházban. 

Februárban is rengeteg színes, érdekes programmal 
készülünk a családok számára. Jön a Valentin nap, 
amely alkalmából képeslapot és szívecske formájú süti-
ket fogunk együtt készíteni. Majd az ezt követõ progra-
munk a Farsang lesz. Mindenki, kicsik és nagyok egya-
ránt jelmezbe bújhatnak. Készülni fog a fánk szalagos, 
csöröge egyaránt. Farsangi álarc formájú kekszeket is 
készítünk, amelyeket majd színes cukormázzal kideko-
rálhatunk.

Rengeteg érdekes programmal készülünk mind a 
gyermekek, mind a szülõk számára. Nagyon sok szere-
tettel hívunk és várunk minden kisgyermekes családot a 
Napraforgó Gyerekházba!                             Erdélyi  Anita
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A teljesen új alapanyagok mellett különösen 

szeretem, ha valami újrahasznosítható. Üres szi-

varos doboz, már nem használt bõr öv, bontott 

gyöngy stb.  Isten ments a legapróbb gyöngyöket, 

fafaragásokat, egykori jó állapotú szerszámokat, 

bútorokat lomtalanítani. Nagyszerû érzés, ha va-

lamit meg lehet menteni. Ehhez persze tároló hely 

is kell, ami kertes házak padlásain, már nem hasz-

nált helyiségeiben, melléképületeiben könnyeb-

ben megoldható. Megjegyzem, én is csak készí-

tem, készítem .. és raktározom õket, mert tehetsé-

gem sincs az értékesítéshez. Többnyire elajándé-

kozom, és örülök, ha örömet szerezhetek vele. 

Ami pedig a kézmûvességemhez még tartozik az 

https://anyafiaintarzia.business.site/ és az instag-

rammon is tettem közzé képeket.
A fiatalokat arra buzdítom, faggassák ki szüle-

iket, nagyszüleiket és türelmesen hallgassák vé-

gig élménybeszámolóikat, figyeljék meg, mit ho-

gyan csinálnak. Mindaz kincs, amit õk is elõdeik-

tõl tanultak és nem lehet tudni mikor és hogyan 

lehet a megszerzett tudást hasznosítani. Ha vala-

mit a bevezetésbõl még le tudok szûrni az az, 

hogy nem szerencsés elhagyni a szülõföldet, aki 

teheti és megélhetését biztosítani tudja: maradjon 

ott, ahol élete javát élte meg. Tisztelet övezze azo-

kat az idõseket, akik ott maradtak bármilyen ne-

héz is volt. Segítik gyermekeik, unokáik céljának 

elérését akár csak egy jó tanáccsal is. Tisztelgek 

azok elõtt is, akik szüleiket gondozzák, fenntart-

ják a rokoni kapcsolatokat. Elismerésem azoknak, 

akik szakítanak arra idõt, hogy a hagyományokat 

- akár kertjük mûvelésével, népdalok, néptáncok 

betanításával, egykori receptek leírásával, vagy 

bármilyen más módon - ápolják. Természetesen 

szívesen írok máskor is, másról is a Rimóci Újság-

ba, de szívesen részt vennék egy Rimóc község 

történetérõl szóló könyv szerkesztésében, kutató 

munkájában is. Örömmel segítek, ha megoldható 

távolról és szeretek ajándékozni is, ezért ha bárki-

nek megtetszene bármelyik termékem írjon, tele-

fonáljon és én postázom, vagy elviszem, hiszen 

testvérem, rokonaim, barátok és ismerõseim láto-

gatása mindig öröm. A nyár folyamán két na-

gyobb unokámmal töltöttünk pár napot Nógrád 

megyében, többször kilátogattunk Rimócra. Eh-

hez egy „apropót” adott az 50 éves osztálytalál-

kozó is. Végezetül: A (vírus miatt is) kérem, 

vigyázzanak magukra és egymásra, legyünk 

mindannyian büszkék arra, hogy rimóciak va-

gyunk.

Szeretettel üdvözlök mindenkit:
dr. Valkó Zsuzsanna

Kedves Zsuzsa néni! Köszönjük a szeretetteljes 
sorait, jó egészséget, rendületlen alkotókedvet kíván a 

Rimóci Újság szerkesztõsége!

50 éve végeztünk a Rimóci Állami Általános Iskolában

Lépcsõ alján: (+Simák Gizella osztályfõnök), Valkó Zsuzsanna, Percze 
Eszter, Percze Etelka, Rigó Piroska, Szabó Edit, (+Pócsik Sándor 
igazgató), fölötte jobbról balra: (+Pócsik Sándorné, Virág Vincéné 
ig.h.,) Percze Terézia, Kiss Mária, Virág Irén, Szabó Lilla, Golyán Olga, 
(Kovács György tanár) fölötte balról jobbra: Jusztin Ferenc, Szabó 
Terézia, Vincze Mária, Jusztin Margit, Gonda Zsuzsanna, Rigó Mária, 
Laczkó Erzsébet, Balás Piroska, fölötte jobbról balra: (Torják Lászlóné 
tanító, Boros Erzsébet tanár,) Bablena Bertalan,  Jusztin István I, , Rigó 
Tibor, +Laczkó József, Vincze Béla, Erdélyi Ferenc, Percze János, 
Percze Ferenc, Jusztin István II, Kanyó Bertalan, Legfelül: (Kovács 
Antal tanár, Szabó Gabriella tanár,) Czupkó István, Kiss Tibor 
2020. augusztus 1-jén találkoztunk mi, akik 1970-ben végeztünk az ál-
talános iskolában. Ma már ritka az ilyen nagy létszámú osztály. Sajnos 
nem mindenki tudott rajta részt venni. Vannak akik távol laknak, vagy 
elfoglaltságuk volt, de sajnos többen meg is haltak közülünk, ezért a 
találkozás a rimóci temetõben kezdõdött, majd Szécsényben volt osz-
tályfõnökünk sírjához mentünk. Találkozásunk azért is nagy élmény 
volt, mert mindössze egy alkalommal találkoztunk (25 éve) ballagásunk 
óta. (Elnézést a leánykori nevekért) Mi, akik jelen lehettünk, nagy szere-
tettel örülhettünk egymásnak. Itt köszönöm meg (Golyán Olga, Vincze 
Béla 25 évvel ezelõtti) és Szabó Edit, Percze Terézia és /részt venni nem 
tudó: Kiss Tibor/ szervezõ munkáját.

Elsõ sor (balról jobbra): Jusztin Ferenc, Vincze Béla, Virág Irén, Percze 
Terézia, Középen: Kovács Györgyné Boros Erzsébet osztályfõnök, 
Virág Vincéné Marika néni, Kanyó Bertalan osztálytársunk mellett: 
Kovács György tanár úr, Bablena Bertalan.
Lépcsõ elsõ sor: Kiss Mária, Golyán Olga, Vincze Mária,
Lentebb: Jusztin Margit, Percze János, Valkó Zsuzsanna, Rigó Mária,
fentebb (visszafelé): Percze Eszter, Balás Piroska, Percze Irén, Laczkó Erzsébet.

Egyházközségünk 2021.01.31-én köszönt el Czombos József atyától.Kedves Testvérek, kedves József atya!
2014 augusztusában nevezték ki a Rimóci Szent Miklós Római 
Katolikus Egyházközösség plébánosának. Köztünk ünnepelte Ahogy szokták volt mondani, az egyik szemem sír, a másik 
Aranymiséjét, és egyházközségünkbe fejezte be aktív papi szol-meg nevet. Sír, mert a búcsú pillanata jött el, hiszen települé-
gálatát. Kérjük a Jó Istent adjon számára áldásokban gazdag nyug-sünk kedves lelkipásztora József atya bezárni készül a plébánia 
díjas éveket.ajtaját, lakó nélkül hagyva azt, amire én nem emlékszem, mióta 
Mindenkinek köszönöm akik a vasárnapi szentmisén jelenlé-a rimóci emberek kenyerét éve, ennek a templomnak az ajtaját 
tükkel, közremûködésükkel emlékezetessé tették számára ezt 

nyitogatom.
az eseményt.                                                 Golopi Károly világi elnök

Emlékszem, amikor hozzánk érkeztél, meghatódottságtól 
csillogó szemmel, az ismeretlentõl tartva, fájó szívvel a Tiéidre 
gondolva kulcsoltad imára templomunkban a kezed. Akkor 30 
év után kellett változtatnod, most ennek a töredéke telt el ná-
lunk, mégis úgy gondolom, hogy ez a búcsú sem lesz számodra 
könnyebb. Azt mondják az öregfát nehéz átültetni. Hát én Téged 
ismerve meg azt mondom, hogy öreg az országút. Fiatalokat 
megszégyenítõ vehemenciával dolgoztál egész életedben. Jó 
példa voltál számunkra. Tõled tanulhattuk meg, hogy sosem 
késõ a szõlõt telepíteni, a fát ültetni, mert amin Isten áldása van 
az gyorsan szárba szökken és termõre fordul.

A plébániát és annak környékét a szó legszorosabb értelmé-
ben felvirágoztattad, hiszen számát sem tudjuk a rózsatövek-
nek, a gyümölcsfáknak amit Te gondoztál. Kitartó munkád er-
edményeként a gyerekek nagy örömére közösségi terem épült, 
ami minden földi jóval felszerelt (csocsó, tollas, pingpong, tram-
bulin) korszerûsödött a plébánia épülete. Táborok, programok 
szervezésével színesítetted a gyerekek hétköznapjait.

A hívek talán még nem is igen tudják, hogy hamarosan el-
kezdõdik a plébánia külsõ felújítása, ami az energia megtakarí-
táson túl, esztétikailag is növeli majd az épület értékét. Ezeket 
mind-mind Te kapartad ki a falunak. Talán már meséltem, hogy 
amikor az egyházmegyei fõépítész úrral bejártuk a térség plé-
bániáit, Rimócra érve azt mondta, hogy na itt érzi elõször, hogy 
gazdája van a portának, ide bármilyen fejlesztést szívesen tá-
mogat az egyházmegye is. A dicséret természetesen Neked 
szólt, mégis én is kihúztam magam, mert jól estek a szavai.

Itt szeretném megköszönni barátaidnak, munkatársaidnak, 
segítõidnek, az egyházközségi képviselõknek, hogy mindig a jó 
szándékot látva, a fejlõdésnek nem ellenállva, a fejlesztéseket 
megértve és a munkádat segítve mögötted álltak, úgy erkölcsi-
leg, mint anyagilag. Fejlõdni csak jó közösséget vezetve, elõre 
tekintõ, jó vezetõvel lehet. Te birtokoltad ezeket a feltételeket és 
képességeket.

Fáradtságot nem ismerve, sohasem magadra gondolva dol-
goztál az egyházközségért. Nem azért hajtottad a pályázatokat, 
nem azért kerested a forintokat, hogy az éppen aktuális komfort 
növelés a Te kényelmedet szolgálja, hanem már akkor az járt a 
fejedben, hogy az utódod jól érezze magát itt. Kedve legyen 
Rimócon élni, hogy a falu ne maradjon pap nélkül, hogy az 
elhintett mag ne maradjon szárazon. Én azt gondolom, hogy 
nem tudjuk Neked meghálálni mindazt a jót és szeretetet, amit 
Tõled kaptunk. Egyet viszont tehetünk, megköszönhetjük a jó 
Istennek, hogy hozzánk vezérelt és segített Téged törekvéseid-
ben. Kívánjuk Neked, hogy az új otthonodban találd meg a 
békességet és a boldogságot, és hogy jó egészségnek örvendve 
még sokáig hirdethesd az igét.

Drága József atya köszönünk Neked minden szépet és jót, 
köszönjük, hogy ismerhettünk, hogy egy kicsit mi is részeivé 
válhattunk életednek. Kérlek imáidban ne feledkezz meg a ri-
móciakról, tarts meg minket jó emlékezetedben és tudd, hogy 
ide mindig haza jössz. Isten áldása kísérje utadat.

Szabó Vilmos polgármester

(Elhangzott: 2021. január 31-én József atya búcsúztatóján)
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
szekszünk a családban. Hadd tanácsoljak valamit: ha A Szentatya meghirdette a család évét!
veszekszünk a családban, az a lényeg, hogy ne fejezzük be a na-Tisztelt Olvasók!
pot anélkül, hogy kibékültünk volna!Ferenc pápa két fontos eseményt jelentett be 2021-re. Egyik 

a család éve, a másik szintén 2021-ben Szent József éve. Igen, összevesztél, de még mielõtt vége lenne a nap-
Búcsúzóul Rimóctól, szeretném kifejezni a családjaik iránti nak, békülj ki! Tudod miért? Mivel a másnapi hideg-

tiszteletemet és szeretetemet. Mindezt Szent József védõszen- háború nagyon veszélyes. Semmi jót nem várhatunk tõle. 
tem oltalma alatt tettem. Továbbiakban is szeretném imáimban Továbbá a családban van három szó, melyet mindig meg 
kérni Szent József, Mária, Jézus családjának példájával boldo- kell õrizni: „Szabad?”; „Köszönöm!”; „Sajnálom!” 
guljanak családjaik. Most pedig következzenek a pápai levelek. „Szabad?”, hogy ne rontsunk be mások életébe. „Szabad?” 

Megtehetem ezt? Mit szólsz hozzá?” „Szabad?” Sose légy 

tolakodó, erõszakos! „Szabad?” – ez az elsõ szó. „Köszö-

nöm”: sokszor segítjük, szolgáljuk egymást a családban. 

Mondjunk mindig köszönetet! A nemes lélekben hála 

lakik. „Köszönöm!” A legnehezebben kimondható szó 

pedig a „sajnálom”. Mert mindig csinálunk rossz dolgo-

kat, és sokszor elõfordul, hogy valaki sértve érzi magát. 
„Sajnálom!” „Sajnálom!”

Ne felejtsétek el ezt a három szót: „Szabad?”; „Köszönöm!”; 
„Sajnálom!” Ha egy családban, a családi környezetben ez a há-
rom szó megvan, akkor a család jól mûködik.

A mai ünnep arra hív bennünket, hogy a családdal Kedves testvérek!
evangelizáljunk, hogy újra állítsuk szemünk elé a házas-Karácsony után néhány nappal a liturgia arra hív 

bennünket, hogy szegezzük tekintetünket a Szent Család- társi és családi szeretet eszményét, amint azt az Amoris 

laetitia apostoli buzdítás hangsúlyozta; március 19-én ra, Jézusra, Máriára és Józsefre. Érdemes elgondolkodni 
azon a tényen, hogy Isten Fia azt akarta, hogy mint min- lesz az ötödik évfordulója e buzdítás közzétételének. Egy 
den gyermeknek, neki is szüksége legyen egy család me- teljes évet fogunk arra szánni, hogy az Amoris laetitia 
legére. Éppen ezért – mivel Jézus családja – a názáreti buzdításról gondolkodjunk és elmélyítsük e dokumen-
család a mintacsalád, amelyben a világ összes családja tum tartalmát [2021. március 19. – 2022. június].
megtalálhatja biztos viszonyítási pontját és megbízható A folyamatosan születõ megfontolásokat az egyházi 
inspiráló forrását. Názáretben sarjadt ki Isten Fia emberi közösségek és a családok rendelkezésére bocsátjuk majd, 
életének tavasza, abban a pillanatban, amikor a Szentlélek hogy kísérjük õket útjukon. Már mostantól arra hívok 
mûködése folytán megfogant Mária szûz méhében. Jézus mindenkit, hogy csatlakozzon azokhoz a kezdeménye-
a názáreti ház vendégszeretõ falai között örömben töltöt- zésekhez, amelyeket az év folyamán szervezni fognak, és 
te gyermekkorát, Mária anyai gondoskodása és József amelyeket a Világiak, a Család és az Élet Dikasztériuma 
törõdõ szeretete vette körül, melyben megláthatta Isten koordinál majd. Bízzuk ezt a világ összes családjával járt 
gyengédségét (vö. Patris corde apostoli levél, 2.). utat a názáreti Szent Családra és különösképpen Szent 

A Szent Családot utánozva újra fel kell fedeznünk a Józsefre, a törõdõ férjre és apjára!
család nevelõi értékét: a szereteten kell alapulnia, amely Szûz Mária, akihez most az Úrangyala imával fordu-
mindig újjáépíti a kapcsolatokat és a remény távlatait lunk, nyerje el a világ összes családja számára, hogy egyre 
nyitja meg. A családban akkor lehet õszinte közösséget jobban lenyûgözze a Szent Család evangéliumi eszmé-
megtapasztalni, amikor a család az ima otthona, amikor nye, és így egy új emberiség s egy konkrét és egyetemes 
az érzelmek komolyak, mélyek és tiszták, amikor a meg- szolidaritás kovászává váljon!
bocsátás érvényesül a viszályok felett, amikor a minden-

A Szentatya szavai az Angelus elmondása után:
napi élet keserûségét megédesíti a kölcsönös gyengédség 

Kedves testvérek!és az Isten akaratára történõ derûs ráhagyatkozás. Ily 
Köszöntelek mindnyájatokat, családok, csoportok és módon a család megnyílik arra az örömre, amelyet Isten 

egyéni hívek, akik tömegkommunikáció eszközökön ke-mindazoknak megad, akik tudnak örömmel adni. Ugyan-
resztül követitek az Angelus elimádkozását. Elsõsorban akkor a család lelki erõt talál arra, hogy megnyíljon kifelé, 
most azokra a családokra gondolok, amelyek az elmúlt mások felé, a testvérek szolgálatára, az együttmûködésre 
hónapokban elvesztették valamelyik rokonukat, vagy egy mindig új és jobb világ felépítése érdekében; követke-
amelyek sokat szenvednek a járvány következményeitõl. zésképpen képes pozitív indíttatások hordozója lenni; a 
Az orvosokra, az ápolókra és az egész egészségügyi sze-család az életpéldával evangelizál. Igaz, minden család-
mélyzetre is gondolok, akiknek az elkötelezett munkája a ban vannak problémák, sõt néha veszekedések is. 
vírus terjedése elleni küzdelem elsõ vonalában jelentõs „Atyám, veszekedtem…” – emberek vagyunk, gyengék va-
következményekkel járt a családi életre.gyunk, és idõnként mindnyájunkkal megesik, hogy ve-

Ma minden családot az Úrra bízok, különösen azokat, Heródestõl, idegenként Egyiptomban tartózkodott (vö. Mt 
akiket legjobban megpróbálnak az élet nehézségei, a meg 2,13–18). Hazájába visszatérve a kicsiny és ismeretlen galileai 
nem értés és a megosztottság sebei. A Betlehemben született falunak, Názáretnek rejtekében élt – ahonnan, azt mondták, 
Úr adjon minden családnak derût és erõt, hogy egységben „nem támad próféta”, és „semmi jó sem jöhet” (vö. Jn 7,52; 
tudjon járni a jó útján! 1,46) –, távol Betlehemtõl, szülõvárosától és Jeruzsálemtõl, 

És ne felejtsétek el ezt a három szót, mely nagyon segíti az ahol a templom állt. Amikor pedig – konkrétan egy 
egység megélését a családban: „Szabad?” – hogy ne legyünk 

jeruzsálemi zarándoklat során – elveszítették a tizenkét éves 
tolakodók, hogy tiszteletben tartsuk a másikat; „Köszönöm!” 

Jézust, õ és Mária aggódva keresték, és a templomban 
– köszönetet kell mondanunk egymásnak a családban; és a 

találták meg, miközben õ a törvénytudókkal vitatkozott (vö. 
„Sajnálom!” – ha valami rosszat tettünk. És ezt a „Sajnálom”-

Lk 2,41–50).ot – vagy amikor veszekedtetek –, kérlek, még a nap vége 
Mária, Isten anyja után egyetlen szent sem foglal el annyi elõtt mondjátok ki: béküljetek ki még a nap befejezése elõtt!

helyet a pápai megnyilatkozásokban, mint József, az õ férje. 
Apai szívvel Elõdjeim elmélyítették az evangéliumok által közölt néhány 

Ferenc pápa apostoli levele Szent Józsefrõl adatban rejlõ üzenetet, hogy jobban kiemeljék az üdv-

történelemben betöltött központi szerepét: Boldog IX. Piusz Nemcsak különleges Szent József - évet hirdetett a 

„a Katolikus Egyház védõszentjévé” nyilvánította [2.]; Szentatya december 8-án, a szeplõtelen fogantatás ünnepén, 
hanem közzétette Patris corde kezdetû, nagylélegzetû levelét Tiszteletreméltó XII. Piusz a „munkások védelmezõjeként” 
is, melyben Szent József alakját állította példaképül a mai állította a hívõk elé [3.]; Szent II. János Pál pedig „a Megváltó 
hívõk elé. A dokumentum abból az alkalomból született, õrzõjeként” mutatta be [4.]. Az emberek „a jó halál kiesdõ-
hogy százötven éve nyilvánították Szent Józsefet az egyete- jeként” szólítgatják imájukban [5.].
mes Egyház védõszentjévé. Az apostoli levél teljes fordítását 

Ezért, mivel százötven év telt el azóta, hogy Boldog IX. 
folytatásban közöljük; az alábbiakban elsõ része olvasható.

Piusz 1870. december 8-án a Katolikus Egyház védõszentjévé 
Apai szívvel: így szerette József Jézust, akit mind a négy 

nyilvánította, azt szeretném – amint Jézus mondja –, hogy „a 
evangéliumban „József fiának” neveznek. A József alakját ki-

száj kifejezze azt, amivel csordultig van a szív” (vö. Mt 12,34), emelõ két evangélista, Máté és Lukács keveset mondanak, mégis 
hogy megosszam veletek néhány személyes gondolatomat elegendõt ahhoz, hogy világossá tegyék, milyen apa is volt õ, és 
errõl a rendkívüli személyiségrõl, aki oly közel áll mind-milyen küldetést bízott rá a Gondviselés.
nyájunk emberi állapotához.Tudjuk, hogy egy egyszerû ács volt, Mária jegyese; „igaz 

E vágyam a világjárványnak ezekben a hónapjaiban érle-ember”, aki mindig készen állt Isten akaratának teljesítésére, 
lõdött meg, amikor a minket sújtó válság közepette azt ta-mely az Isten által adott törvényben és négy alkalommal álom-

ban tárult fel elõtte. Egy Názáretbõl Betlehembe megtett hosszú pasztaljuk, hogy életünket olyan – legtöbbször elfeledett – 

és fárasztó út végén látta megszületni a Messiást egy istállóban, hétköznapi emberek szövik egybe és tartják fenn, akik soha 
mert máshol „nem volt hely számukra”. Tanúja volt a pásztorok nem jelennek meg az újságok és magazinok címlapjain, sem a 
és a mágusok imádásának, akik Izrael népét és a pogány népeket legújabb show-mûsorok látványos kifutóin, ám napjainkban 
képviselték. mégis kétségkívül õk írják történelmünk döntõ fontosságú 

lapjait: az orvosok, az ápolók, a bevásárlóközpontok dolgo-

zói, a takarítók, a gondozók, a szállítók, a rendfenntartók, az 

önkéntesek, a papok, a szerzetesek és még soknak mások, 

akik megértették, hogy senki sem menekülhet meg egyedül. 

[…] Hány ember van, aki minden áldott nap türelmet 

gyakorol és reménységet sugároz, aki figyel arra, hogy ne 

pánikot keltsen, hanem a közös felelõsségvállalásra figyel-

meztessen? Hány apa, anya, nagypapa, nagymama és tanár 

mutatja meg apró, mindennapi mozdulatokkal gyermeke-

inknek, hogy miként nézzenek szembe ezzel a válsággal s 

jussanak túl rajta: újragondolva szokásainkat, felemelve te-

kintetünket és buzgóbban imádkozva? Hányan imádkoz-

Volt bátorsága elvállalni Jézus törvényes apaságát, nak, tesznek felajánlást és járnak közben mindannyiunk 

javára?” [6.] Szent Józsefben mindenki megtalálhatja az akinek az angyal által kinyilatkoztatott nevet adta: „Jézusnak 

nevezd el, mert õ szabadítja meg népét bûneitõl” (Mt 1,21). észrevétlenül maradó embert, a mindennapi jelenlétében 

Mint köztudott, az ókori népeknél nevet adni egy diszkrét és rejtett embert, a közbenjárót, a támogatót és a 

személynek vagy dolognak azzal a szándékkal történt, hogy vezetõt a nehéz idõkben. Szent József emlékeztet bennünket 
az adott személy vagy dolog az illetõhöz tartozzon, ahogy arra, hogy mindazok, akik látszólag rejtve vagy a „második 
Ádám is tette a Teremtés könyvének elbeszélésében (vö. Ter vonalban” vannak, páratlan fõszereplõi az üdvösség történe-
2,19–20). tének. Mindegyikük megérdemli az elismerést és a hálát.

Negyven nappal Jézus születése után édesanyjával 
Köszönök minden segítséget!együtt József felajánlotta a gyermeket az Úrnak a templom-

Vigyázzanak egymásra, vigyázzanak magukra!
ban, és meglepetten hallgatta Simeon Jézusra és Máriára 

vonatkozó jóslatát (vö. Lk 2,22–35). Hogy megvédje Jézust Szeretettel: József atya
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